
 

  
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
                                                         

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

 

 

 TOPOLYA KÖZSÉG 

 

HIVATALOS LAPJA 
 

Број 7.2  – Година LVII 

15. април 2025. г., Бачка Топола 

 LVII. évfolyam –7.2 szám 

Topolya, 2025. április 15. 
 

 



Број 7.2 15.04.2025. СТРАНА   191. OLDAL 2025.04.15. 7.2 szám 
 

  

 

 

49. 

На основу члана 6. Закона о путевима ("Службени гласник РС" број 41/2018, 95/2018 и 

92/2023 – др. закон) и члана 47. став 1. тачка 6. Статута општине Бачка Топола ("Службени лист 

општине Бачка Топола" број 5.1/2019) Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној 15. 
априла 2025. године, донела је 

 

ОДЛУКУ 

О ОДРЕЂИВАЊУ ПРАВЦА ПРУЖАЊА ДРЖАВНПХ ПУТЕВА ДРУГОГ (IIA) РЕДА КОЈИ 

ПРОЛАЗЕ КРОЗ НАСЕЉЕНА МЕСТА НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 
Члан 1. 

 

 Овом одлуком се одређују правци пружања државних путева IIА реда који пролазе кроз 

насељена места на територији општине Бачка Топола. 
 

Члан 2. 

 

 Насељена места кроз која се одређују правци пружања државних путева IIА реда у смислу 
ове Одлуке су: 

 

 1. Насељено место БАЧКА ТОПОЛА 
 2. Насељено место МАЛИ БЕОГРАД 

 3. Насељено место ПАЧИР 

 4. Насељено место СТАРА МОРАВИЦА 
 5. Насељено место БАЧКИ СОКОЛАЦ 

 6. Насељено место ЊЕГОШЕВО 

 7. Насељено место БАГРЕМОВО 

 8. Насељено место НОВО ОРАХОВО 
 9. Насељено место БАЈША 

10. Насељено место ГОРЊА РОГАТИЦА 

 
 

Члан 3. 

 

 Правац пружања државног пута другог реда број IIА-100 пролази кроз насељено место 
МАЛИ БЕОГРАД од табле уласка у насељено место Мали Београд из правца Суботице км 53+512 

и иде улицом Маршала Тита до табле изласка из насељеног места Мали Београд према Бачкој 

Тополи км 54+868  укупне дужине 1,356 км. Коловозна конструкција је асфалт. 
 

Члан 4. 

 

 Правац пружања државног пута другог реда број IIА-100 пролази кроз насељено место 
БАЧКА ТОПОЛА од табле уласка у насељено место Бачка Топола из правца Суботице км 60+423 

и иде улицом Маршала Тита до табле изласка из насељеног места Бачка Топола према Новом Саду 

км 63+264  укупне дужине 2,841 км. Коловозна конструкција је асфалт. 
 

Члан 5. 

 
 Правац пружања државног пута другог реда број IIА-105 пролази кроз насељено место 
ПАЧИР  из правца насеља  Бајмок пружа се од табле која означава почетак насеља Пачир км 

15+739 и иде улицом Бајмочки пут, Лењинова и Бориса Кидрича до табле изласка из насељеног 

места Пачир према насељеном месту Стара Моравица км 18+405 укупне дужине 2,666 км. 

Коловозна конструкција је асфалт. 

 



Број 7.2 15.04.2025. СТРАНА   192. OLDAL 2025.04.15. 7.2 szám 
 

  

 

 

Члан 6. 

 

 Правац пружања државног пута другог реда број IIА-105 пролази кроз насељено место 

СТАРА МОРАВИЦА из правца насеља Пачир пружа се од табле која означава почетак насеља  
Стара Моравица км 19+113 и иде улицом Пачирски пут, Светог Стевана и Тополски пут до табле 

изласка из насељеног места Стара Моравица према насељеном месту Бачки Соколац км 22+766 

укупне дужине 3,653 км. Коловозна конструкција је асфалт.  
 

Члан 7. 

 

 Правац пружања државног пута другог реда број IIА-105 пролази кроз насељено место 
БАЧКИ СОКОЛАЦ  из правца насеља Стара Моравица пружа се од табле која означава почетак 

насеља Бачки Соколац км 26+911 и иде улицом Моравички пут до табле изласка из насељеног 

места Бачки Соколац према Бачкој Тополи км 27+215 укупне дужине 0,304 км. Коловозна 
конструкција је асфалт. 

 

Члан 8. 

 

 Правац пружања државног пута другог реда број IIА-105 пролази кроз насељено место 

БАЧКА ТОПОЛА из правца насеља Бачки Соколац км 34+474 и пружа се од табле која означава 

почетак насеља Бачка Топола улицом Староморавички пут и улицом Петефи Бригаде до укрштања 

са улицом Маршала Тита (укрштање са путем другог реда број II-100), у делу улице Маршала Тита 

до улице Вашариште IIА-105 је у преклопу са путем IIА-100, затим се пружа улицом Вашариште 
до раскрснице са улицом Штит (државни пут IIA-109), улицом Штит, Трг Св. Илије, Главна и 

Сенћански пут до табле изласка из насељеног места Бачка Топола према аутопуту А1 (Е-75) до км 

39+346 укупне дужине 4,872 км. Коловозна конструкција је асфалт. 
 

Члан 9. 

 
 Правац пружања државног пута другог реда број IIА-105 пролази кроз насељено место 

НОВО ОРАХОВО из правца Бачке Тополе пружа се од табле која означава почетак насеља Ново 

Орахово км 45+851 и иде улицом Петефи Шандора и Торњошки пут до табле изласка из насељеног 

места Ново Орахово према Сенти км 50+092 укупне дужине 4.241 км. Коловозна конструкција је 
асфалт. 
 

Члан 10. 
 

 Правац пружања државног пута другог реда број IIА-106 пролази кроз насељено место 

ГОРЊА РОГАТИЦА из правца Сомбора пружа се од табле која означава почетак насеља Горња 

Рогатица км 14+558 улицом Иве Лоле Рибара до табле изласка из насељеног места Горња Рогатица 
према насељеном месту Криваја км 15+587 укупне дужине 1,029 км. Коловозна конструкција је 

асфалт. 
 

Члан 11. 

 

 Правац пружања државног пута другог реда број IIА-106 пролази кроз насељено место 
БАЧКИ СОКОЛАЦ из правца насељеног места Криваја пружа се од табле која означава почетак 

насеља Бачки Соколац км 22+243 улицом Луке Цветићанина до раскрснице са улицом Моравички 

пут (државни пут IIА-105) км 23+119 укупне дужине 0,876 км. Коловозна конструкција је асфалт. 
 

Члан 12. 

 

 Правац пружања државног пута другог реда број IIА-108 пролази кроз насељено место 
БАЧКА ТОПОЛА почиње код раскрснице са улицом Петефи бригаде (државни пут IIА-105) км 

0+000 и иде улицом Бајшански пут до табле изласка из насељеног места Бачка Топола према 

насељеном месту Бајша км 0+585 укупне дужине 0,585 км. Коловозна конструкција је асфалт. 

 



Број 7.2 15.04.2025. СТРАНА   193. OLDAL 2025.04.15. 7.2 szám 
 

  

 

 

Члан 13. 

 

Правац пружања државног пута другог реда број IIА-108 пролази кроз насељено место 

БАЈША из правца Бачке Тополе пружа се од табле која означава почетак насеља  Бајша  км 4+020 
и иде улицом Тополски пут и Маршала Тита до табле изласка из насељеног места Бајша према Кули 

км 5+871 укупне дужине 1,851 км. Коловозна конструкција је асфалт. 

 

Члан 14. 

 

 Правац пружања државног пута другог реда број IIА-109 пролази кроз насељено место 

БАЧКА ТОПОЛА почиње код раскрснице са улицом Вашариште (државни пут IIА-105) км 0+000 
и иде улицом Штит и Бечејски пут до табле изласка из насељеног места Бачка Топола према 

насељеном месту Његошево км 1+209 укупне дужине 1,209 км. Коловозна конструкција је асфалт. 

 

Члан 15. 

 

 Правац пружања државног пута другог реда број IIА-109 пролази кроз насељено место 
ЊЕГОШЕВО из правца Бачке Тополе пружа се од табле која означава почетак насеља Његошево 

км 9+657 и иде улицом Николе Тесле до табле изласка из насељеног места Његошево према 

насељеном месту Багремово км 10+889 укупне дужине 1,232 км. Коловозна конструкција је асфалт. 

 

Члан 16. 

 

Правац пружања државног пута другог реда број IIА-109 пролази кроз насељено место 
БАГРЕМОВО из правца насељеног места Његошево пружа се од табле која означава почетак 

насеља Багремово км 14+754 и иде улицом 1. маја до табле изласка из насељеног места Багремово 

према Бечеју км 15+587 укупне дужине 0.833 км. Коловозна конструкција је асфалт. 
 

Члан 17. 

 

 Табеларни преглед дужинe, ширинe, стационажe и врстe коловоза државних путева на 
територији општине Бачка Топола (Прилог 1), саставни део је ове Одлуке. 

 

Члан 18. 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине 

Бачка Топола“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 001814602 2025 08332 001 000 000 001 

Дана: 15.04.2025. године 

Бачка Топола 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 
 

 



Број 7.2 15.04.2025. СТРАНА   194. OLDAL 2025.04.15. 7.2 szám 
 

  

 

 

ПРИЛОГ 1 
  

      

          
Стационажа 

  
Коловозна 

конструкција 

  Насељено место 

Ознака 

државног 
пута IIA реда 

Ширина (m) 
дужина 

(km) 
Почетак Крај Улице   

1 Бачка Топола 

100 

од 6,6 до 

15,5 2,841 60,423 63,264 Маршала Тита 
Асфалт 

105 

од 6,2 до 

10,4 
4,872 34,474 39,346 

Староморавички пут, Петефи Бригаде, 
Вашариште, Штит, Трг светог Илије, Главна 

и Сенћански пут 

Асфалт 

108 7,1 0,585 0,000 0,585 Бајшански пут Асфалт 

109 6,2 1,209 0,000 1,209 Штит и Бечејски пут  Асфалт 

2 Бачки Соколац 
105 6,2 0,304 26,911 27,215 Моравички пут Асфалт 

106 6,2 0,876 22,243 23,119 Луке Цветићанина Асфалт 

3 Багремово 109 6,2 0,833 14,754 15,587 1. маја Асфалт 

4 Бајша 108 6,2 1,851 4,020 5,871 Тополски пут и Маршала Тита Асфалт 

5 Горња Рогатица 106 6,0 1,029 14,558 15,587 Иве Лоле Рибара Асфалт 

6 Мали Београд 100 7,0 1,356 53,512 54,868 Маршала Тита Асфалт 

7 Ново Орахово 105 6,0 4,241 45,851 50,092 Петефи Шандора и Торњошки пут Асфалт 

8 Његошево 109 6,0 1,232 9,657 10,889 Николе Тесле Асфалт 

9 Пачир 105 6,0 2,666 15,739 18,405 Бајмочки пут, Лењинова и Бориса Кидрича Асфалт 

10 
Стара Моравица 105 

од 6,0 до 8,0 
3,653 19,113 22,766 

Пачирски пут, Светог Стевана и Тополски 

пут 
Асфалт 

  
Укупно кроз 

насеља   
  

27,548       
  



Број 7.2 15.04.2025. СТРАНА   195. OLDAL 2025.04.15. 7.2 szám 
 

  

 

 



Број 7.2 15.04.2025. СТРАНА   196. OLDAL 2025.04.15. 7.2 szám 
 

  

 

 



Број 7.2 15.04.2025. СТРАНА   197. OLDAL 2025.04.15. 7.2 szám 
 

  

 

 

                                                               
                                                                              

                                                                                                       
                                                                                        



Број 7.2 15.04.2025. СТРАНА   198. OLDAL 2025.04.15. 7.2 szám 
 

  

 

 

50. 

На основу члана 28. став 2. Закона о култури („Службени гласник РС“ број 72/2009, 13/2016 

и 30/2016-исправка 6/2020, 47/2021 и 78/2021) и члана 47. тачка 13. Статута општине Бачка Топола 

(„Службени лист општине Бачка Топола“ број 5/2019) Скупштина општине Бачка Топола, на 
седници одржаној дана 15. априла 2025. године, донела је 

 

Р Е ШЕ Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА СТАТУТА 

МУЗЕЈА ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА  

 

I 
 Даје се сагласност на Одлуку о изменама Статута Музеја општине Бачка Топола, коју је 

донео Управни одбор Музеја општине Бачка Топола дана 28.01.2025. године под бројем 25/2025. 

 

II 

 Ово решење објавити у „ Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 000270769 2025  08332 001 000 000 001                                                                                                    

Дана: 15.04.2025. године                                                                                           
Бачка Топола                                                                                          

 

Председник 

Скупштине општине 
Саша Срдић, с.р. 

 

 
 

Дел. број: 25/2025 

Бачка Топола, 28.1.2025. 
 

 

На основу члана 48, 49. Закона о музејској делатности („Службени гласник РС“ бр. 35/21 и 

96/21) члана 44. став 1. тачка 1. Закона о култури („Службени гласник РС“ бр. 72/09, 13/16, 30/16 - 
исправка 6/20, 47/21, 78/21 и 76/2023), члана 21. став 1. тачка 1. Закона о јавним службама 

(„Службени гласник РС“ бр. 42/91, 71/94, 79/05 и 83/14) Управни одбор Музеја општине Бачка 

Топола на својој седници одржаној дана 28.1.2025. године донео је: 
 

ОДЛУЛКУ О ИЗМЕНАМА СТАТУТА 

 

МУЗЕЈА ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА – MUZEJA OPŠTINE BAČKA TOPOLA– ТОPOLYA 

KÖZSÉG МÚZEUMA- MÚZEUM OBCE BÁČSKA TOPOLA- МУЗЕЙ ОПШТИНИ БАЧКА 

ТОПОЛЯ 

 
Члан 1. 

 

Мења се члан 2. и сада гласи: 
 

Музеј је основан Одлуком о оснивању установе – Музеј општине Бачка Топола бр. 022-

8/2023-V од 29.06.2023. („Службени лист општине Бачка Топола“ бр. 15.2/2023 и испр. 31/2023). 

 
Члан 2. 

 

Ова Одлука о изменама статута ступа на снагу осмог дана од дана објављивања на огласној 
табли Музеја, а по добијању сагласности Оснивача. 

 

Председник Управног одбора 

Ласло Шавелин, с.р. 
 



Број 7.2 15.04.2025. СТРАНА   199. OLDAL 2025.04.15. 7.2 szám 
 

  

 

 

51. 

На основу члана 35. став 1 и 2 Закона о култури („Службени гласник РС“ број 72/2009, 

13/2016 и 30/2016-исправка 6/2020, 47/2021, 78/2021 и 76/2023), члана 47. став 1 тачка 13. Статута 

општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“ број 5/2019) и чланом 23. Одлуке 
о усклађивању оснивачког акта Дома културе општине Бачка Топола ("Службени лист општине 

Бачка Топола", број 30/2017, 22/2022, 35/2022 и 31/2023 – испр.) Скупштина општине Бачка Топола 

на седници одржаној дана 15. априла 2025. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА РАСПИСИВАЊЕ ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА ИМЕНОВАЊЕ 

ДИРЕКТОРА ДОМА КУЛТУРЕ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

I 

 Даје се сагласност на расписивање Јавног конкурса за именовање директора Дома културе 
општине Бачка Топола, који је усвојио Управни одбор Дома културе општине Бачка Топола на 

седници одржаној дана 25.03.2025. године, под бројем 146/2025. 

 

II 

 Ово решење се објављује у "Службеном листу општине Бачка Топола". 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 001485851 2025 08332 001 000 000 001 

Дана: 15.04.2025. године                                                                                           
Бачка Топола                                                                                          

Председник 

Скупштине општине 
Саша Срдић, с.р. 

 

 
52. 

На основу члана 49. став 2. Закона о музејској делатности ("Службени гласник РС", бр. 

35/21 и 96/21), члана 37. став 2. Закона о култури ("Службени гласник РС", бр. 72/09, 13/16, 30/16-

испр., 6/20, 47/21, 78/21 и 76/23) и члана 47. тачка 13. Статута општине Бачка Топола ("Службени 
лист општине Бачка Топола", број 5/19), Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној 

дана 15. априла 2025. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА 

МУЗЕЈА ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 

 

 МАРИНИ РАДАКОВИЋ, дипломирани археолог из Старе Моравице, престаје мандат 
вршиоца дужности директора Музеја општине Бачка Топола. 

 

II 

 

Ово решење се објављује у "Службеном листу општине Бачка Топола". 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 001857842 2025 08332 001 000 000 001     

Дана: 15.04.2025. године      
Бачка Топола                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

Председник 

Скупштине општине 
Саша Срдић, с.р. 

 



Број 7.2 15.04.2025. СТРАНА   200. OLDAL 2025.04.15. 7.2 szám 
 

  

 

 

53. 

На основу члана 49. ст. 2. и 3. Закона о музејској делатности ("Службени гласник РС", бр. 

35/21 и 96/21), члана 35. став 1. Закона о култури ("Службени гласник РС", бр. 72/09, 13/16, 30/16-

испр., 6/20, 47/21, 78/21 и 76/23) и члана 47. тачка 13. Статута општине Бачка Топола ("Службени 
лист општине Бачка Топола", број 5/19), Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној 

дана 15. априла 2025. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА МУЗЕЈА ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 
МАРИНА РАДАКОВИЋ, дипломирани археолог из Старе Моравице, именује се за 

директора Музеја општине Бачка Топола, почев од 15.04.2025. године, на мандатни период од 

четири године. 

 

II 

 Ово решење се објављује у "Службеном листу општине Бачка Топола". 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 001194452 2025 08332 004 000 000 001    
Дана: 15.04.2025. године      

Бачка Топола                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

Председник 
Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 

 
 

54. 

На основу члана 116. став 5. Закона о основама система образовања и васпитања („Сл. 
гласник РС“, бр. 88/2017, 27/2018- др. закона, 10/2019, 27/2018- др. закон, 6/2020, 129/2021 и 

92/2023), члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ број 129/2007, 83/2014- 

др. закон, 101/2016, 47/2018 и 111/2021- др. закон) и члана 47. тачка 13. Статута општине Бачка 

Топола („Службени лист општине Бачка Топола“ број 5/2019) Скупштина општине Бачка Топола, 
на седници одржаној дана 15. априла 2025. године, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА  

 ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ ЗА ДЕЦУ „БАМБИ“ БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 
 

 Светлана Муиџа из Бачке Тополе, именује се за члана Управног одбора ПУ „Бамби“  из реда 

јединице локалне самоуправе – представник Националног савета мађарске националне мањине, 

почев од 15.04.2025. године до истека мандата Управног одбора. 
 

II 

 
 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 001281749 2025 08332 001 000 000 001 

Дана: 15.04.2025. године      
Бачка Топола                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

Председник 

Скупштине општине 
Саша Срдић, с.р. 

 



Број 7.2 15.04.2025. СТРАНА   201. OLDAL 2025.04.15. 7.2 szám 
 

  

 

 

55. 

На основу члана 116. став 5. и 117. став 3. тачка 4. Закона о основама система образовања и 

васпитања („Службени гласник Републике Србије“ број 88/2017,27/2018-др.закон 10/2019и 6/2020, 

129/2021, 92/2023), члана 32. тачка 20. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Србије“ број 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон) 

и члана 47. тачка 69. Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“ број 

5/2019) Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 15. априла 2025. године, 
донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА У 

ОСНОВНОЈ ШКОЛИ ”НИКОЛА ТЕСЛА” У БАЧКОЈ ТОПОЛИ 

 

I 
Разрешавају се дужности члана Школског одбора из реда родитеља са 15.04.2025. године и 

то: 

1. КСЕНИЈА ВЕСЕЛИНОВИЋ из Бачке Тополе и 
2. АНИКО ЛАЦКО из Бачке Тополе 

II 

Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 0009999442 2025 08332 001 000 000 001 

Дана: 15.04.2025. године 

Бачка Топола 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 
 

 

56. 

На основу члана 116. став 5. Закона о основама система образовања и васпитања 
(„Службени гласник Републике Србије“ број 88/2017, 27/2018-др.закон 10/2019, 6/2020 и 129/2022 и 

92/2023), члана 32. тачка 20. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“ 

број 129/2007, 83/2014-др.закон и 101/2016-др.закон) и члана 47. тачка 69. Статута општине Бачка 
Топола („Службени лист општине Бачка Топола“ број 5/2019) Скупштина општине Бачка Топола на 

седници одржаној дана 15. априла 2025. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНA  ШКОЛСКОГ ОДБОРА У 

ОСНОВНОЈ ШКОЛИ ”НИКОЛА ТЕСЛА” У БАЧКОЈ ТОПОЛИ 

 

I 

1. ИВАНА СТОИСАВЉЕВИЋ, комерцијални техничар, из Бачке Тополе, и 

2. САЊА КОЈИЋ, професор српског језика, из Бачке Тополе 
именују се за чланове Школског одбора из реда родитеља почев од 16.04.2025. године до 

истека мандата Школског одбора. 

 

II 
Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 0009999442 2025 08332 001 000 000 001   

Дана: 15.04.2025. године 
Бачка Топола 

Председник 

Скупштине општине 
Саша Срдић, с.р. 

 



Број 7.2 15.04.2025. СТРАНА   202. OLDAL 2025.04.15. 7.2 szám 
 

  

 

 

57. 

На основу члана 31. став 1. и члана 34. став 2. Закона о јавним предузећима („Службени 

гласник Републике Србије“ број 15/2016 и 88/2019) и члана 18. став 4. Уговора о оснивању 

”Регионална депонија” д.о.о. Суботица и члана 47. тачка 12. Статута општине Бачка Топола 
(„Службени лист општине Бачка Топола“ број 5/2019) Скупштина општине Бачка Топола на 

седници одржаној дана 15. априла 2025. године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА КОМИСИЈЕ ЗА ИМЕНОВАЊЕ ДИРЕКТОРА ДРУШТВА СА 

ОГРАНИЧЕНОМ ОДГОВОРНОШЋУ ЗА УПРАВЉАЊЕ ЧВРСТИМ КОМУНАЛНИМ 

ОТПАДОМ ”РЕГИОНАЛНА ДЕПОНИЈА” Д.О.О. СУБОТИЦА 

 

I 

 Ментуш Ливиа, дипломирани економиста, из Бачке Тополе, именује се за члана Комисија за 
именовање директора Друштва са ограниченом одговорношћу за управљање чврстим комуналним 

отпадом ”Регионална депонија” Суботица као представник члана друштва за Бачку Тополу и Мали 

Иђош на мандатни период од три (3) године. 
 

II 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 001283916 2025 08332 001 000 000 001 
Дана: 15.04.2025. године 

Бачка Топола 

Председник 
Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 

 
 

58. 

На основу члана 12. став 13. Закона о инспекцијском надзору ("Службени гласник РС", број 

36/2015, 44/2018-др.закон и 95/2018), члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, бр. 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021- др. закон), и члана 47. 

став 1. тачка 9. Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола”, бр. 

5/2019), Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 15. априла 2025. године 
доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању Комисије за координацију инспекцијског надзора над пословима из изворне 

надлежности општине Бачка Топола 

 

Члан 1. 
ОБРАЗУЈЕ СЕ Комисија за координацију инспекцијског надзора над пословима из изворне 

надлежности општине Бачка Топола (у даљем тексту: Комисија). 

 
Задатак Комисије је да обезбеди обухватнији и делотворнији надзор и избегавање 

преклапања и непотребног понављања надзора, поред усклађивања у вршењу инспекцијског 

надзора који врше инспекције које врше инспекцијски надзор над пословима из изворне 

надлежности општине Бачка Топола. 
 

Члан 2. 

У Комисију се именују: 
 

1. Шефер Атила, члан Општинског већа задужен за област комуналне делатности и заштиту 

животне средине – за председника,  

2. Наташа Шевић, члан Општинског већа задужена за област спорт и омладина – за заменика 

председника, 



Број 7.2 15.04.2025. СТРАНА   203. OLDAL 2025.04.15. 7.2 szám 
 

  

 

 

3. Ментуш Ливиа, члан Општинског већа задужена за област финансије, удружења грађана и 

културу – за члана;  

4. Мијатов Давидхази Зита, начелник Општинске управе – за члана,  

5. Фитз Акош, руководилац Одељења за инспекцијске послове – за члана, 
6. Пашти Оршоља, руководилац Одељења за финансије, утврђивање и наплату јавних прихода 

– за члана,  

7. Дудаш Саша, извршилац за нормативно-правне послове – за члана. 
 

Председник Комисије руководи њеним радом, усклађује рад чланова, сазива и води седнице 

Комисије.  

Председника Комисије за време његове одсутности или спречености замењује заменик 
председника Комисије.  

 

Члан 3. 
Утврђује се да инспекцијски надзор над пословима из изворне надлежности општине Бачка 

Топола  врше: 

1) Комунални и саобраћајни инспектор у саставу Одељења за инспекцијске послове 
Општинске управе Бачка Топола; 

2) Инспектор заштите животне средине у саставу Одељења за инспекцијске послове 

Општинске управе Бачка Топола;  

3) Туристички и спортски инспектор у саставу Одељења за инспекцијске послове Општинске 
управе Бачка Топола; 

4) Просветни инспектор у саставу Одељења за инспекцијске послове Општинске управе Бачка 

Топола; 
5) Грађевински инспектор у саставу Одељења за инспекцијске послове Општинске управе 

Бачка Топола;  

6) Порески инспектор канцеларијске контроле у саставу Одељења за финансије, утврђивање и 
наплату јавних прихода Општинске управе Бачка Топола. 

 

Члан 4. 

Послови Комисије су следећи:  
 

1) прати достигнути ниво координације инспекција, иницира мере, утврђује смернице и даје 

упутства у циљу унапређења координације инспекција и делотворности инспекцијског 
надзора, и прати њихову реализацију, а нарочито:  

1. за усклађивање планова инспекцијског надзора и рада инспекција,  

2. за размену информација у вршењу инспекцијског надзора, 

3. за унапређење инспекцијског надзора на основу информација из годишњег 
извештаја о раду инспекција,  

4. за развој јединственог функционалног софтверског решења е-Инспектор; 

2) разматра и даје мишљење на нацрте одлука и предлоге других прописа којима се уређују 
питања инспекцијског надзора;  

3) разматра мишљења, директиве, методолошке материјале и приручнике за рад инспекције, 

анализира праксу инспекцијског надзора и заузима ставове у циљу уједначавања поступања 
инспекције у истим или сличним ситуацијама према свим надзираним субјектима, и 

објављује те ставове;  

4) учествује у анализи потреба за финансирањем, техничком опремљеношћу инспектора, и 

подноси иницијативе надлежним органима: 
5) даје стручно мишљење о предлозима контролних листа, као и њихових измена и допуна;  

6) објављује на званичној интернет страници општине Бачка Топола прописе, акте и документе 

који се односе на инспекцијски надзор ; 
7) на упит заинтересованих лица, пружа обавештења која се односе на надлежност инспекција, 

најкасније у року од седам дана;  

8) у складу са потребом, подноси извештаје Општинском  већу и Скупштини општине Бачка 

Топола и даје предлоге за предузимање мера из њихове надлежности;  
9) обавља друге послове утврђене oвим решењем. 



Број 7.2 15.04.2025. СТРАНА   204. OLDAL 2025.04.15. 7.2 szám 
 

  

 

 

Члан  5. 

Комисија усклађује инспекцијски надзор над пословима из изворне надлежности са 

повереним пословима инспекцијског надзора из надлежности општине Бачка Топола, 

обезбеђивањем координације и међусобне сарадње инспекција општине Бачка Тополе у утврђивању 
планова инспекцијског надзора и рада инспекција и сарадње у поступку вршења самосталног или 

заједничког инспекцијског надзора.  

Сарадња између инспекција из става 1. овог члана остварује се у складу са прописима 
којима се уређује државна управа и локална самоуправа, Законом о инспекцијском надзору и 

посебним законима, и нарочито обухвата међусобно обавештавање, размену информација, пружање 

помоћи и заједничке мере и радње од значаја за инспекцијски надзор, као и друге начине 

унапређења делотворности инспекцијског надзора у надлежности општине Бачка Топола. 
У оквиру свог делокруга , у складу са одлуком којом се уређује Општинска управа, 

Одељење за инспекцијске послове усклађује инспекцијски надзор над пословима из изворне 

надлежности са повереним пословима инспекцијског надзора из надлежности општине Бачка 
Топола  

 

Члан 6. 
Комисија је овлашћена да захтева податке, обавештења, исправе и извештаје који су јој 

потребни за обављање њених послова и задатака од надлежних органа и ималаца јавних овлашћења. 

 Инспекције су дужне да се придржавају смерница и упутства из члана 4. тачка 2) овог 

решења.   
 

Члан 7. 

Комисија доноси пословник о свом раду.  
Комисија подноси Скупштини општине Бачка Топола годишњи извештај, најкасније до 31. 

јануара текуће године за претходну годину, као и ванредне извештаје по потреби, и редовно их 

објављује на својој интернет страници.  
 

Члан 8. 

У оквиру Комисије могу се образовати радне групе за одређену област, односно одређена 

питања инспекцијског надзора. Радном групом руководи члан Комисије, а у њихов рад могу 
учествовати  представници јавних предузећа и установа чији је оснивач општина Бачка Топола, 

удружења, научних и образовних установа, као и других организација чији је рад повезан са 

системом и пословима инспекцијског надзора у општини Бачка Топола.  
 

Члан 9. 

Послове из члана 4. тачка 2) подтачка 4. и тачке 6) овог решења Комисија обавља у сарадњи 
са Групом за информатику Општинске управе Бачка Топола, која обавља стручне послове и 

послове општинске управе које се односе на успостављање и одржавање информационог система у 

циљу ефикасног вршења инспекцијског надзора.  
Стручне и административно техничке послове за Комисију обавља Одељење за општу 

управу и друштвене делатности, послове органа општине и заједничке послове; Одељење за 

инспекцијске послове и Одељење за финансије, утврђивање и наплату јавних прихода. 
 

Члан  10. 
Доношењем овог Решења престаје да важи Решење о образовању Комисије за координацију 

инспекцијског надзора над пословима из изворне надлежности општине Бачка Топола („Службени 

лист општине Бачка Топола“ број 33/2020). 
 

Члан 11. 

Ово решење  објавити  у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 001814002 2025 08332 001 000 000 001 

Дана: 15.04.2025. године 
Бачка Топола                                                                                          

Председник 

Скупштине општине 
Саша Срдић, с.р. 



Број 7.2 15.04.2025. СТРАНА   205. OLDAL 2025.04.15. 7.2 szám 
 

  

 

 

59. 

На основу члана 2. Одлуке о одређивању надлежног органа за спровођење поступка давања 

у закуп пољопривредног земљишта у државној својини („Службени лист општине Бачка Топола“ 

број 9/2006) и члана 47. тачка 6. Статута општине Бачка Топола(„Службени лист општине Бачка 
Топола“ број 5/2019), а у вези са чланом 62. став 4. и чланом 64. Закона о пољопривредном 

земљишту („Службени гласник Републике Србије“ број 62/2006, 65/2008-др.закон, 41/2009, 

112/2015, 80/2017 и 95/2018-др.закон) Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 
15. априла 2025. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА ЈАВНОГ НАДМЕТАЊА ЗА 

ДАВАЊЕ У ЗАКУП ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ 

 

I 
 Образује се Комисија за спровођење поступка јавног надметања за давање у закуп 

пољопривредног земљишта у државној својини (у даљем тексту: Комисија) на период од четири 

године, почев од 15.04.2025. године. 

 

II 

 Комисија се састоји од председника и четири члана и то: 

1. Слађана Мудринић, дипл.правник, председник; 
2. Анико Лацко, дипл.економиста, члан; 

3. Сузана Нешић Патаки, дипл.правник, члан; 

4. Шефер Атила, грађ. техничар, члан и 
5. Милан Јанус, дипл. инж. пољопривреде, члан. 

     

III 
 Стручно-техничке послове у области информатичке обраде података за потребе Комисије 

вршиће дипломирани информатичар, запослен у надлежном Одељењу Општинске управе Бачка 

Топола. 

 

IV 

 Задатак Комисије из тачке I овог Решења је: 

- да прати поступак јавног надметања који се спроводи  електронским путем, преко веб-
апликације за спровођење јавног надметања - h ttps://gp.upz.minpolj.gov.rs/InzemBid која се 

налази на званичној интернет презентацији Управе за пољопривредно земљиште. 

- да сачињава записнике и све потребне акте за потребе спровођења поступка јавног надметања 
за давање у закуп пољопривредног земљишта у државној својини, 

- да даје предлоге Председнику општине за избор најповољнијег понуђача. 

Председник и чланови Комисије имају право на накнаду за свој рад, као и стручна лица-
сарадници комисије, коју својим актом утврђује Председник општине. 

 

V 
 Доношењем овог Решења ставља се ван снаге Решење о образовању Комисије за 

спровођење поступка јавног надметања за давање у закуп пољопривредног земљишта у државној 

својини („Службени лист општине Бачка Топола“ број 6/2021). 

 

VI 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 001814250 2025 08332 001 000 000 001 
Дана: 15.04.2025. године 

Бачка Топола                                                                                          

Председник 
Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 

 



Број 7.2 15.04.2025. СТРАНА   206. OLDAL 2025.04.15. 7.2 szám 
 

  

 

 

60. 

На основу члана 203. став 4 Закона о здравственој заштити („Службени гласник Републике 

Србије“ број 25/2019 и 92/2023- аутентично тумачење), Тачке 64. став 2 Упутства о вођењу 

матичних књига и обрасцима матичних књига ("Сл. гласник РС“, бр. 93/2018, 24/2022 и 88/2023) и 
члана 47. Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“ број 5/2019) 

Скупштина oпштине Бачка Топола на седници одржаној дана 15. априла 2025. године доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОДРЕЂИВАЊУ ДОКТОРА МЕДИЦИНЕ ЗА СТРУЧНО УТВРЂИВАЊЕ ВРЕМЕНА И 

УЗРОКА СМРТИ УМРЛИХ ИЗВАН ЗДРАВСТВЕНЕ УСТАНОВЕ И ИЗДАВАЊЕ ПОТВРДЕ 

О СМРТИ 
 

Члан 1. 

ОДРЕЂУЈУ СЕ доктори медицине Дома здравља „Др. Јанош Хаџи“ у Бачкој Тополи за 
стручно утврђивање времена и узрока смрти умрлих лица изван здравствене установе на територији 

општине Бачка Топола и издавање потврде о смрти, и то: 

 Провчи др Горан, 

 Пауновић др Луне, 

 Месарош др Тибор,  

 Оченаш Шите др Чила, 

 Мартиновић Новески др Катарина, 

 Шабан Трнокоповић др Сузана, 

 Цветићанин Плавшић др Добрила, 

 Курин др Акош, 

 Вукелић др Весна, 

 Кувељић др Миљан, 

 Клебечко др Корнел, 

 Фејди др Јован, 

 Мијајловић др Ксенија 

 Басарић Гвозденовић др Татјана 

 Пенџић др Драгана 

 Тот Ишасеги др Шандор и 

 Лазић др Александар. 

 

Члан 2. 

Утврђивање времена и узрока смрти и издавање потврде о смрти, доктори медицине из 

члана 1. овог решења, вршиће за сва матична подручја на територији општине Бачка Топола. 
 

Члан 3. 

Средства за послове из члана 1. овог решења, обезбеђују се у буџету општине Бачка Топола. 

 

Члан 4. 

Међусобна права и обавезе између општине Бачка Топола и Дома здравља „Др. Јанош 

Хаџи“ у Бачкој Тополи регулисаће се уговором. 
 

Члан 5. 

Доношењем овог Решења престаје да важи Решење о одређивању доктора медицине за 

стручно утврђивање времена и узрока смрти умрлих изван здравствене установе и издавање 
потврде о смрти („Службени лист општине Бачка Топола“ број 6/2015, допуни решења број 51-

2/2017 од 08.02.2017. године, 17/2017, 6/2018, 10/2018, 23/2018, 6/2019, 12/2019, 23/2020, 

2/2021,31/2021, 26.1/2022, 10/2023, 21/2023, 4/2024). 

 

 

 

 



Број 7.2 15.04.2025. СТРАНА   207. OLDAL 2025.04.15. 7.2 szám 
 

  

 

 

Члан 6. 

Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 

Бачка Топола“. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 001808845 2025 08332 001 000 000 001 

Дана: 15.04.2025. године 

Бачка Топола                                                                                          

 

 

Председник 

Скупштине општине 
Саша Срдић, с.р.  

 

 

61. 
Комисија за развој предузетништва на територији општине Бачка Топола, образована 

Решењем Општинског већа број 02-101/2023-V, од дана 15.11.2023. године, на основу члана 10. став 

1. тачка 2. и члана 11. Одлуке о оснивању буџетског фонда за развој предузетништва на територији 
општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, број 18/2023), на седници 

одржаној дана 09.04.2025. године, донела је 

 

ПРАВИЛНИК 

о допуни Правилника о критеријумима за избор корисника средстава буџетског фонда за 

развој предузетништва на територији општине Бачка Топола 

 

 

Члан 1. 

 
У Правилнику о критеријумима за избор корисника средстава буџетског фонда за развој 

предузетништва на територији општине Бачка Топола („Службени листи општине Бачка Топола“ 

број 36/2023) у члану 6. додају се ставови 2, 3. и 4. који гласе: 

 
„Ризик повећања цене опреме, које настане од момента предаје пријаве на конкурс до 

набавке опреме, сноси подносилац пријаве. 

У случају смањења цене опреме које настане од момента подношења пријаве на конкурс до 
набавке опреме, подносилац пријаве је дужан о томе без одлагања да обавести Комисију. 

У случају смањења цене опреме, износ одобрених средстава за суфинансирање набавке 

опреме утврђује се у односу на нову – смањену цену опреме.“ 

 
Члан 2. 

 

После члана 17. додаје се члан 18. који гласи: 
 

„Комисија у року од 30 дана од дана закључења конкурса доставља одлуку о преносу 

новчаних средстава за суфинансирање набавке опреме Председнику општине. 
Одлуком о преносу новчаних средстава утврђују се привредни субјекти који су остварили 

право на суфинансирање набавке опреме и износи одобрених новчаних средстава.“ 

 

Члан 3. 
 

Досадашњи чланови 18-20, постају чланови 19-21. 

 



Број 7.2 15.04.2025. СТРАНА   208. OLDAL 2025.04.15. 7.2 szám 
 

  

 

 

Члан 4. 

 

Овај Правилник ступа на снагу даном давања сагласности Општинског већа општине Бачка 

Топола и објављује се у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 
 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Комисија за развој предузетништва 
на територији општине Бачка Топола 

Број: 001811108 2025 08332 002 000 000 001 04 001 

Дана: 09.04.2025. године 
Бачка Топола 

 

 
             Председник Комисије  

       Виктор Ковач, с.р. 

 

 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број: 001811108 2025 08332 002 000 000 001 04 001 

Дана: 11.04.2025. 
Бачка Топола 

 

 На основу члана члана 68. Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка 

Топола“, бр. 5/2019), и члана 37. Одлуке о Општинском већу општине Бачка Топола („Службени 
лист општине Бачка Топола“, бр. 25.2/2020) и члана 11.Одлуке о оснивању буџетског фонда за 

развој предузетништва на територији општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка 

Топола“ број 18/2023) Општинско веће општине Бачка Топола на седници одржаној дана 
11.04.2025. године, доноси       

  

З А К Љ У Ч А К 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК О ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О 

КРИТЕРИЈУМИМА ЗА ИЗБОР КОРИСНИКА СРЕДСТАВА БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА 

РАЗВОЈ ПРЕДУЗЕТНИШТВА ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 
 

I.  ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Правилник о допуни Правилника о критеријумима за избор 

корисника средстава буџетског фонда за развој предузетништва општине Бачка Топола број 
001811108 2025 08332 002 000 000 001 04 001 од 09.априла 2025. године. 

 

II.  Овај закључак се објављује у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 
Председник Општинског већа 

Сатмари Адриан, с.р. 



Број 7.2 15.04.2025. СТРАНА   209. OLDAL 2025.04.15. 7.2 szám 
 

  

 

 

62. 

 На основу члан 53. Закона о правобранилаштву („Службени гласник РС“, број 55/2014), 

члана 11. Одлуке о Општинском правобранилаштву општине Бачка Топола („Службени лист 

општине Бачка Топола“, број 38.2/2023), члана 68. Статута општине Бачка Топола („Службени лист 
општине Бачка Топола“, број 5/2019) и члана 37. Одлуке о Општинском већу општине Бачка 

Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, број 25/2020), Општинско веће општине Бачка 

Топола на седници одржаној дана  31. марта 2025. године, донело је  

 

Р Е Ш Е Њ Е  

о престанку дужности Општинског правобраниоца општине Бачка Топола 

 

I 

 Александри Стаменовић, дипломираном правнику, дана 31. марта 2025. године, престаје 

дужност Општинског правобраниоца општине Бачка Топола, због истека мандата на који је 
постављена.  

 

II 
Ово решење ступа на снагу даном доношења и објављује се у „Службеном листу општине 

Бачка Топола“.  

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 001638897 2025 08332 004 009 117 004 

Дана: 31.03.2025. године 
Бачка Топола 

Председник Општинског већа 
Адриан Сатмари, с.р. 

 

 
63. 

На основу члана 53. Закона о правобранилаштву („Службени гласник РС“, број 55/2014), 

члана 10. став 1. Одлуке о Општинском правобранилаштву општине Бачка Топола („Службени лист 

општине Бачка Топола“, број 38.2/2023), члана 68. став 1. тачка 15. Статута општине Бачка Топола 
(„Службени лист општине Бачка Топола“ бр. 5/2019) и члана 37. Одлуке о Општинском већу 

општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, број 25/2020), Општинско веће 

општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 31. марта 2025. године, доноси 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о постављењу Општинског правобраниоца општине Бачка Топола 

 

I 

Миладин Нешић, дипломирани правник из Бачке Тополе, поставља се за Општинског 
правобраниоца општине Бачка Топола, на период од 5 година, почев од дана 01.04.2025. године.  

 

II 
Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном листу општине 

Бачка Топола“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 001639111 2025 08332 004 009 110 024 

Дана: 31.03.2025. године 
Бачка Топола 

Председник Општинског већа 
Адриан Сатмари, с.р. 

 



Број 7.2 15.04.2025. СТРАНА   210. OLDAL 2025.04.15. 7.2 szám 
 

  

 

 

64. 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Број: 02-4/2024-V-1 

Дана: 04.04.2025. 

БАЧКА ТОПОЛА 

 

На основу члана 76. Закона о култури (,,Сл. гласник РС“ број 72/2009, 13/2016 и 30/2016 – 
испр., 6/2020, 47/2021, 78/2021 и 76/2023), члана 7. и 8. Уредбе о критеријумима, мерилима и 

начину избора пројеката у култури који се финансирају и суфинансирају из буџета Републике 

Србије, аутономне покрајине, односно јединица локалне самоуправе  („Службени гласник РС“, бр. 
105/2016 и 112/2017) и члана 64. Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка 

Топола“ бр. 5/2019), Председник општине Бачка Топола доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР ПРОЈЕКАТА У 

КУЛТУРИ КОЈИ СЕ ФИНАНСИРАЈУ ИЛИ СУФИНАНСИРАЈУ ИЗ БУЏЕТА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 

У Решењу о именовању чланова Комисије за избор пројеката у култури који се финансирају 

или суфинансирају из буџета општине Бачка Топола ("Службени лист општине Бачка Топола", број 
2/24), тачка I. став 1. мења се и гласи: 

“I 

Образује се Комисија за избор пројеката у култури који се финансирају или суфинансирају 

из буџета општине Бачка Топола (у даљем тексту: Комисија) у следећем саставу: 

1. Нимрод Томик, историчар, члан Општинског већа општине Бачка Топола, 

2. Зита Беднарик Прокец, струковни инжењер информационих технологија и система, 

представник Библиотеке „Ержебет Јухас“ Бачка Топола, 
3. Ђорђе Беко, мастер заштите животне средине, представник Дома културе општине Бачка 

Топола.“ 

 
II 

Ово решење о измени решења објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“.  

 

         Адриан Сатмари с.р. 
Председник општине Бачка Топола 



Број 7.2 15.04.2025. СТРАНА   211. OLDAL 2025.04.15. 7.2 szám 
 

  

 

 

65. 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Број: 001859755 2025 08332 004 008 416 188 

Дана: 14.04.2025. 

 
На основу члана 23. став 2. Закона о јавној својини („Службени гласник РС“, бр. 72/201, 

88/2013, 105/2014 104/2016-др.закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018, 153/2020 и 94/2024), члана 64. 

став 1. тачка 12) Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 
5.1/2019) и члана 7. став 6. Одлуке о прибављању, располагању, управљању и коришћењу ствари у 

јавној својини општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 38.2/2023) 

Председник општине Бачка Топола дана 14.04.2025. године доноси 
 

О Д Л У К У 

о давању на коришћење непокретности у јавној својини 

општине Бачка Топола Предшколској установи за децу "Бамби" 
 

Члан 1. 

 

Предшколској установи за децу "Бамби", ул. Дунавска бр. 8, Бачка Топола се даје на 

коришћење део непокретности која је уписана у лист непокретности  бр. 1755 к.о Горња Рогатица,  
изграђена на парцели број 1400, број дела парцеле 1. зграда јединице локалне самоуправе, у укупној 

површини од 297 m
2
, својина јавна Општине Бачка Топола у 1/1 дела, и то: 

- посебан део број 2, пословни простор осталог образовања, обданиште, у површини од 82 
m

2 
, ул. Козарачка бр. 21A, Томиславци. 

 

 
Члан 2. 

 

На основу ове Одлуке се има уписати право коришћења Предшколске установе за децу 

„Бамби“ Бачка Топола на посебном делу број 2 из члана 1. ове Одлуке, у јавне књиге о 
непокретностима и правима на њима, у складу са законом којим се уређује упис права на 

непокретностима. 

 
Члан 3. 

 

Ову одлука ступа на снагу даном доношења, а има се објавити у „Службеном листу 

општине Бачка Топола“. 
 

  

Председник општине 
Адриан Сатмари, с.р. 



Број 7.2 15.04.2025. СТРАНА   212. OLDAL 2025.04.15. 7.2 szám 
 

  

 

 

 

Редни 
број С А Д Р Ж А Ј Страна 

   

49. Одлука о одређивању правца пружања државнпх путева другог (IIA) реда који 
пролазе кроз насељена места на територији општине Бачка Топола 191 

   

50. Решење о давању сагласности на Одлуку о изменама Статута Музеја општине 
Бачка Топола 198 

   

51. Решење о давању сагласности за расписивање Јавног конкурса за именовање 
директора Дома културе општине Бачка Топола 199 

   

52. Решење о престанку мандата вршиоца дужности директора Музеја општине 
Бачка Топола 199 

   
53. Решење о именовању директора Музеја општине Бачка Топола 200 

   

54. Решење именовању члана Управног одбора Предшколске установе за децу 
„Бамби“ Бачка Топола 200 

   
55. Решење о разрешењу чланова Школског одбора у Основној школи ”Никола 

Тесла” у Бачкој Тополи 201 

   

56. Решење о именовању чланa Школског одбора у Основној школи ”Никола 
Тесла” у Бачкој Тополи 201 

   
57. Решење о именовању члана Комисије за именовање директора Друштва са 

ограниченом одговорношћу за управљање чврстим комуналним отпадом 
”Регионална депонија” д.о.о. Суботица 202 

   
58. Решење о образовању Комисије за координацију инспекцијског надзора над 

пословима из изворне надлежности општине Бачка Топола 202 
   

59. Решење о образовању Комисије за спровођење поступка јавног надметања за 
давање у закуп пољопривредног земљишта у државној својини 205 

   

60. Решење о одређивању доктора медицине за стручно утврђивање времена и 
узрока смрти умрлих изван здравствене установе и издавање потврде о смрти 206 

   

61. Правилник о допуни Правилника о критеријумима за избор корисника 
средстава буџетског фонда за развој предузетништва на територији општине 
Бачка Топола  207 

   

62. Решење о престанку дужности Општинског правобраниоца општине Бачка 
Топола  209 

   

63. Решење о постављењу Општинског правобраниоца општине Бачка Топола 209 
   

64. Решење о измени Решења о именовању чланова Комисије за избор пројеката у 
култури који се финансирају или суфинансирају из буџета општине Бачка 
Топола 210 

   

65. Одлука о давању на коришћење  непокретности у јавној својини општине Бачка 
Топола Предшколској установи за децу "Бамби" 211 

   

Издавач: Одељење за општу управу и друштвене делатности, послове органа општине и заједничке 

послове Општинске управе Бачка Топола. Тел: 715-310. Одговорни уредник: секретар Скупштине 
општине. Аконтација претплате за 2025. годину износи 15.000,00 динара. Уплатни рачун број: 840-

70640-56 Извршење буџета општине Бачка Топола за «Службени лист општине Бачка Топола».                                                                           


